Q. D. B. V. 1781. 582

DISSERTATIO INAUGURALIS JURIDICA
DE
COLLATIONE
BONORUM

QUAM
PRÆSIDE SUPREMO NUMINE
EX DECRETO

ILLUSTRIS JCTORUM ORDINIS
IN ALMA ARGENTORATENSIMUM UNIVERSITATE

PRO LICENTIA
SUMMOS IN UTROQUE JURE HONORES
ET PRIVILEGIA DOCTORALIA.

RITE CONSEQUENDI
DIE VIII. JUNII A. O. R. MDCCCLVIII.

SOLENNI ERUDITORUM DISQUISITIONI SISTIT

JOSEPHUS BEURNIER
MONTISBELGARDENSIS.

H. L. Q. C.

ARGENTORATI,
TYPIS JOH. HENRICI HEITZII, UNIVERS. TYPOGR.

VIRO
NOBILISSIMO SPECTATISSIMO
DOMINO
PETRO JOSEPHO
BEURNIER
MERCATORI MAGNARIO INTEGERRIMO
PATRUO OPTIMO
E SACRO BAPTISMATIS FONTE
SUSCEPTORI HONORATISSIMO
HOC QUALECUNQUE STUDIORUM JURIDICORUM
SPECIMEN
IN SEMPITERNA SUMMORUM BENEFICIORUM MEMORIAM
ET DURATURI PATROCINII SPEM
DEVOTA MENTE
DAT, DICAT, CONSECRAT

AUCTOR.

§. I.

COLLATIO bonorum, de qua ob insignem & theoreticum & practicum, quem habet, usum, Speciminis Academicis loco breviter agere constitui, absque dubio ex Prætorio jure originem dicit. Ex quo enim Prætor liberos emancipatos ab hereditate paterna Jure Civili remotos, ad bonorum possessionem contra tabulas, resciſſo ob æquitatem naturalem impedimento civili, admiserat, bonorumque paternorum, cum liberis qui in potestate manserant, participes effecerat, æquum eidem videbatur, ut liberi emancipati ita cum suis conjuncti ea, quæ vel a parentibus jam acceperant, vel alioſtide sibi comparaverant, bona, in communem hereditatem conferrent (a).

§. II.

Collationis ratio, quam ex æquitate commendat ULPIANUS (b), circa æqualitatem inter liberos servandam potissimum verfatur. Cum autem liberi in sacris consti-
tuti, omnia patri, emancipati contra, ex quo sui juris
facti

A 2

(a) L. i. pr. D. de collat.

(b) cit. L. i. pr.

facti erant, cuncta sibi acquirerent (*c*), maxima sepe
oriebatur inæqualitas inter liberos, jure sanguinis omni-
no æquales, quoſe mera civilis ratiō per emancipatio-
nem disparis fecerat conditionis, si emancipati, impetrata
bonorum possessione, partem rerum a suis patri acquisi-
tarum caperent, & omnia sibi interim quæſita retinerent.
Hinc summa æquitate caverant Prætores Romani, ut
emancipati una cum suis in succellione paterna concur-
rentes, ea in medium conferrent, quæ patri, si in ejus
potestate mansissent, acquisituri fuissent.

§. III.

Prætoris edicto bonorum collatio introducta, Pru-
dentum responsis, atque Imperatorum constitutionibus,
admodum aucta est ac emendata. Scilicet cum ab initio
emancipatis ad paternam hereditatem, vel bonorum
possessione contra tabulas, vel edicto *unde liberi admis-
sis* (*d*), omnia bona cum profectitia tum adventitia, foliis
caſtrenſibus & quasi caſtrenſibus exceptis (*e*), tum de-
mum conſerre incumberet, quum una cum suis, non
vero emancipatis fratribus, eodem jure in succellione
concurrerent (*f*); SCÆVOLA JCTus Prætoris edictum ad
emancipatos diverſo licet jure cum suis succedentes in-
terpretatione extendit atque ita ampliavit, ut etiamſi
filius suis heres institutus hereditatem ex testamento
conſequeretur, emancipatus vero bonorum possiſionem
contra tabulas impetraret, collationi tamen locus foret,
propter injuriam, quam ex conſessa bonorum possiſio-
ne,